Manifesta-se favoravelmente à celebração direta 
do termo de colaboração com a Organização da Sociedade Civil denominada,  Sociedade Beneficente Escola 
do Mestre Jesus, CNPJ nº 44.240.737/0001-57, com o propósito de conceder auxílio financeiro no montante 
de R$ 13.545,30 (treze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos), por meio de subvenções 
sociais, nos termos da Lei Municipal nº 11.746, de 10 de dezembro de 2025, embasando-se nos dispositivos legais 
constantes no art. 30, inciso VI, art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014; art.